
94 duševné vlastníctvo | 2 | 2024 www.upv.sk

RECENZIA

Recenzia
Právo v marketingu

Winkler, M. a kol. 
Vydavateľstvo EKONÓM 2023, 360 s., 
ISBN 978-80-225-5124-3

Autorský kolektiv z Obchodní fakulty Ekonomické uni-
verzity v Bratislavě sepsal a připravil v roce 2023 učebnici 
Právo v marketingu, která představuje významný přínos 
pro oblast právního vzdělávání se zaměřením na marke-
ting. Publikace, vydaná v roce 2023, se komplexně a syste-
maticky věnuje všem klíčovým právním aspektům, s nimiž 
se mohou setkat profesionálové v marketingu i studenti 
oboru.

Struktura učebnice je jasně členěná do 11 kapitol, kte-
ré pokrývají široké spektrum právních témat, počínaje 

vymezením předmětu a pojmu práva marketingu a nava-
zuje rozborem jednotlivých právních oblastí, a to právem 
duševního vlastnictví, ochranou osobnosti, reklamním
a mediálním právem, ochranou osobnosti, právem hos-
podářské soutěže, regulací elektronického obchodu, ce-
novými předpisy, regulací distribučních cest, úpravou ob-
chodních smluv v oblasti marketingu a závěrem normami 
na ochranu spotřebitele. Zvláštní pozornost je věnována 
právním otázkám spojeným s digitálním marketingem, 
ochranou osobních údajů, právním regulacím reklamy 
a ochraně spotřebitelů. Tato témata jsou nejen aktuální, ale 
i klíčová pro moderní marketingovou praxi, což činí učeb-
nici nepostradatelnou pro ty, kteří se v této oblasti pohybu-
jí. Autoři učebnice tak komplexně popisují jak soukromo-
právní tak veřejnoprávní regulaci.

Učebnice je postavena na integrovaném a moderním 
přístupu a propojení právních vědomostí s konkrétními 
potřebami marketingové praxe. V učebnici je tak opuště-
no historické pojetí výuky práva po jednotlivých právních 
oborech bez vazby na konkrétní praxi. Tímto moderním 
přístupem tak autoři poskytují čtenáři ucelený a aktuální 
pohled na právo v marketingu, což činí z učebnice cenný 
zdroj nejen pro akademické účely, ale také pro praktickou 
aplikaci.

Pozitivně lze taktéž hodnotit zejména logickou struktu-
ru učebnice, která usnadňuje orientaci v textu a umožňuje 
čtenáři snadno najít relevantní informace. Učebnice se dále 
vyznačuje vysokou odborností, a autoři dbají na to, aby byl 
odborný text podán srozumitelně a čtivě, což je výraznou 
předností této publikace. Kromě teoretických výkladů se 
učebnice soustředí na aplikaci těchto poznatků v praktic-
kých situacích, čímž se stává nepostradatelným nástrojem 
nejen pro studenty, ale i pro odborníky v oblasti marke-
tingu.

Učebnici lze tak doporučit každému, kdo chce porozumět 
právním aspektům marketingu a jejich praktickému uplat-
nění. Jedná se o inspirativní titul, který může být svým mo-
derním pojetím příkladem i pro další odvětví, ve který se 
praxe prolíná s právem.

Doc. JUDr. Ing. Tomáš Moravec, Ph.D.
Katedra Evropského a podnikového práva, 

Vysoká škola ekonomická v Praze

http://www.upv.sk



